

	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QUANT.	UNIDADE	EQUIPAMENTO	Globaltec Comércio e Serviços CNPJ: 17.424.989/0001-63		
						VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR ESTIMADO MENSAL (R\$)	VALOR ESTIMADO ANUAL (R\$)
GRUPO - 1	1	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva , com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia - Campus Ministro Petronio Portela -CMPP), agrangendo os serviços odontológicos da PRAEC em Teresina e Colégio Técnico de Teresina (CTT).	89	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	R\$ 210.00	R\$ 18,690.00	R\$ 224,280.00
	2		225	SERVIÇO	Mocho mecânico coluna à pistão Dabi	R\$ 30.00	R\$ 6,750.00	R\$ 81,000.00
	3		2	SERVIÇO	Cuba ultrassônica Dabi	R\$ 60.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	4		2	SERVIÇO	Ap. de profilaxia jet sonica Schuster (231324;231326;195715)	R\$ 60.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	5		2	SERVIÇO	Ap. profilaxia jet laxis (231323; 231325)	R\$ 60.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	6		2	SERVIÇO	Plastificadora à vácuo marca VH (231442)	R\$ 60.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	7		1	SERVIÇO	Ap. profilaxia sonic jet Alt (195714)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	8		1	SERVIÇO	Localizador apical Schuster (231334)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	9		6	SERVIÇO	Negatoscópio (58765)	R\$ 30.00	R\$ 180.00	R\$ 2,160.00
	10		2	SERVIÇO	Amalgamador odonto mix (195685)	R\$ 10.00	R\$ 20.00	R\$ 240.00
	11		2	SERVIÇO	Amalgamador mixalloy (58750)	R\$ 10.00	R\$ 20.00	R\$ 240.00
	12		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador wireless Dabi (231479)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	13		4	SERVIÇO	Fotopolimerizador Kondortech (250547;250548;250553;250556)	R\$ 60.00	R\$ 240.00	R\$ 2,880.00
	14		27	SERVIÇO	Fotopolimeirizador acoplado Dabi	R\$ 60.00	R\$ 1,620.00	R\$ 19,440.00
	15		3	SERVIÇO	Fotopolimerizador ultra led Dabi (89649; 89650; 89651)	R\$ 60.00	R\$ 180.00	R\$ 2,160.00
	16		4	SERVIÇO	Aparelho de solda ortodontico (31092)	R\$ 60.00	R\$ 240.00	R\$ 2,880.00
	17		1	SERVIÇO	Micro motor odontológico para endo Dentsply (250560)	R\$ 140.00	R\$ 140.00	R\$ 1,680.00
	18		1	SERVIÇO	Micro motor hand 702 Marathon (250425)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	19		12	SERVIÇO	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00	R\$ 17,280.00
	20		2	SERVIÇO	Compressor de ar modelo XR-22A marca Xin Ran	R\$ 2,100.00	R\$ 4,200.00	R\$ 50,400.00
	21		2	SERVIÇO	Compressor 6X11FF marca Atlas(231490;231491)	R\$ 2,100.00	R\$ 4,200.00	R\$ 50,400.00
	22		1	SERVIÇO	Amalgamador modelo ultramat 2 (51115)	R\$ 10.00	R\$ 10.00	R\$ 120.00
	23		3	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion	R\$ 120.00	R\$ 360.00	R\$ 4,320.00
	24		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X Panorâmico Digital, CS 8000c -Kodak	R\$ 3,960.00	R\$ 3,960.00	R\$ 47,520.00
	25		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca (250421)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	26		3	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X spectro 70 Dabi (77988)	R\$ 120.00	R\$ 360.00	R\$ 4,320.00
	27		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X Funk	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	28		1	SERVIÇO	Cadeira á óleo mod. versa max plus Dabi (62863)	R\$ 210.00	R\$ 210.00	R\$ 2,520.00
	29		1	SERVIÇO	Negatoscópio parede (58763; 30034)	R\$ 10.00	R\$ 10.00	R\$ 120.00
	30		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion (250422)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	31		32	SERVIÇO	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi	R\$ 60.00	R\$ 1,920.00	R\$ 23,040.00
	32		1	SERVIÇO	Seladora Cristofoli (SC8130027L322965)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	33		5	SERVIÇO	Seladora modelo MP300 Selamax	R\$ 60.00	R\$ 300.00	R\$ 3,600.00
	34		1	SERVIÇO	Autocalve 19 litros marca Dabi (K0001599)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	35		1	SERVIÇO	Autoclave mod. AHMC 42L marca Sercon (70046)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	36		1	SERVIÇO	Autoclave 42 litros marca Sercon (070047)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	37		3	SERVIÇO	Autoclave horizontal 134 litros IHM Sercon	R\$ 1,500.00	R\$ 4,500.00	R\$ 54,000.00
	38		1	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo Personal SF Dabi composto: cadeira, equipo acoplado c/4 termianis, unidade auxiliar c/2 sugadores, refeltor reflex LD	R\$ 210.00	R\$ 210.00	R\$ 2,520.00
	39		1	SERVIÇO	Autoclave 21 litros Vitale Plus analógica Cristofoli(VT2510020)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	40		1	SERVIÇO	Autoclave 21 litros D700 (K001369)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	41		55	SERVIÇO	Cabeças de manequim	R\$ 60.00	R\$ 3,300.00	R\$ 39,600.00

42	35	SERVIÇO	Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi	R\$ 60.00	R\$ 2,100.00	R\$ 25,200.00
43	64	SERVIÇO	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi	R\$ 60.00	R\$ 3,840.00	R\$ 46,080.00
44	2	SERVIÇO	Cadeira odontológica versa max Dabi	R\$ 210.00	R\$ 420.00	R\$ 5,040.00
45	2	SERVIÇO	Recortador de gesso Essence Dental (174822; 231424)	R\$ 60.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
46	1	SERVIÇO	Microscópio binocular Panasonic (97120)	R\$ 330.00	R\$ 330.00	R\$ 3,960.00
47	1	SERVIÇO	Microscópio binocular MBB (238211; 238202)	R\$ 330.00	R\$ 330.00	R\$ 3,960.00
48	14	SERVIÇO	Microscópio binocular Libi	R\$ 330.00	R\$ 4,620.00	R\$ 55,440.00
49	1	SERVIÇO	Vibrador de gesso (231436)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
50	1	SERVIÇO	Micromotor elétrico de suspensão c/mandril e chicote. -109630	R\$ 70.00	R\$ 70.00	R\$ 840.00
51	1	SERVIÇO	Panela elétrica polimerizada (231423)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
52	1	SERVIÇO	Espatulador (231423)	R\$ 30.00	R\$ 30.00	R\$ 360.00
53	1	SERVIÇO	Fotopolimerizador radial cal (25327)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
54	3	SERVIÇO	Fotopolimerizador Gnatus (4491349200; 4491349207; S/N)	R\$ 60.00	R\$ 180.00	R\$ 2,160.00
					R\$ 67,020.00	R\$ 804,240.00
55	1	UNIDADE	FORNECIMENTO DE PEÇAS			R\$ 40,000.00

RS 844,240.00

	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QUANT.	UNIDADE	EQUIPAMENTO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR ESTIMADO MENSAL (R\$)	VALOR ESTIMADO ANUAL (R\$)
GRUPO - 2	56	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva , com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia (PRAEC) no Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, em PICOS (PI) .	3	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos	R\$ 210.00	R\$ 630.00	R\$ 7,560.00
	57		1	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo croma T5 marca Dabi composto de: cadeira, equipo, refletor, unidade auxiliar e mocho	R\$ 210.00	R\$ 210.00	R\$ 2,520.00
	58		1	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo unik Kavø composto de: cadeira, equipo acoplado c/3 terminais, unidade auxiliar c/02sugadores, refletor com espelho.	R\$ 210.00	R\$ 210.00	R\$ 2,520.00
	59		3	SERVIÇO	Ap. de profilaxia jet laxis Schuster (231338; 231339;	R\$ 60.00	R\$ 180.00	R\$ 2,160.00
	60		1	SERVIÇO	Aparelho de profilaxia modelo Scaler Jet marca Kondortech.	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	61		3	SERVIÇO	Fotopolimerizador Emitter A Fit Schuster	R\$ 60.00	R\$ 180.00	R\$ 2,160.00
	62		1	SERVIÇO	Compressor odontológico modelo S50 geração I marca Schuster (231202)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	63		1	SERVIÇO	Compressor odontológico modelo S-136 Dabi (47065)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	64		2	SERVIÇO	Mocho mecânico coluna à pistão Kavø	R\$ 30.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	65		2	SERVIÇO	Negastoscópio Dental slim	R\$ 30.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	66		3	SERVIÇO	Lavadora Ultra Sonica modelo L100 marca Schuster (232261)	R\$ 60.00	R\$ 180.00	R\$ 2,160.00
	67		1	SERVIÇO	Autoclave horizontal de bancada Stermax (259085)	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	68		1	SERVIÇO	Autoclave 54 litros Sercon	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	69		1	SERVIÇO	Autoclave 21 CRISTOFOLE vitale class litros Sercon	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	70		1	SERVIÇO	Destilador de água modelo WS 303 marca Cristófoli-194935	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	71		2	SERVIÇO	Bomba vácuo p/4 cons. Dabi (500000128089	R\$ 120.00	R\$ 240.00	R\$ 2,880.00
	72		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X spectro 70 (antigo) marca Dabi	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	73		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X odontológico modelo 70KVP- 7mA marcaProcion.	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	74		70	SERVIÇO	Kit academico de canetas	R\$ 60.00	R\$ 4,200.00	R\$ 50,400.00
	75		4	SERVIÇO	Caneta de alta rotação Kavø push button	R\$ 60.00	R\$ 240.00	R\$ 2,880.00
	76		9	SERVIÇO	Caneta de alta rotação	R\$ 60.00	R\$ 540.00	R\$ 6,480.00
	77		10	SERVIÇO	Caneta de baixa rotação (micro motor e contra ângulo) marca Ruca	R\$ 60.00	R\$ 600.00	R\$ 7,200.00
	78		2	SERVIÇO	Amalgamador modelo vibramat marca Schuster	R\$ 10.00	R\$ 20.00	R\$ 240.00
	79		1	SERVIÇO	Autoclave Horizontal 20L	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	80		1	SERVIÇO	Autoclave Horizontal 20L analógica marca Stermax	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	81		1	SERVIÇO	Autoclave horizontal 21L digital marca Digitale	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	82		1	SERVIÇO	Ap. de profilaxia modelo Profi II Ceramic Dabi (83757)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	83		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador Konodortech (100599)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	84		1	SERVIÇO	Compressor isento de óleo	R\$ 120.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	85		2	SERVIÇO	Ultra som/jato bicarbonato schuster jet laxix sonic	R\$ 60.00	R\$ 120.00	R\$ 1,440.00
	86		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador modelo Kon Lux marca Kondortech	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	87		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador SANDERS ultralumen sl	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	88		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador Konodortech (100599)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	89		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador ultralux Dabi (83756)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	90		1	SERVIÇO	Contra ângulo (500000169809)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	91		1	SERVIÇO	Micro motor Kavø (2016177197)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	92		1	SERVIÇO	Ap. de profilaxia modelo Profi II Ceramic Dabi (83757)	R\$ 60.00	R\$ 60.00	R\$ 720.00
	93		1	SERVIÇO	Destilador de água 3,8 L CRISTOFOLI	R\$ 100.00	R\$ 100.00	R\$ 1,200.00

	94		1	SERVIÇO	Kit peças de mão marca DX composto de: caneta de alta rotação,micro motor, contra ângulo e peça reta.	R\$ 155.00	R\$ 155.00	R\$ 1,860.00
	95		1	SERVIÇO	Kit peças de mão marca Calu composto de: caneta de alta rotação, micro motor e contra ângulo.	R\$ 155.00	R\$ 155.00	R\$ 1,860.00
							R\$ 10,060.00	R\$ 120,720.00
	96		1	UNIDADE	FORNECIMENTO DE PEÇAS			R\$ 20,000.00
								R\$ 140,720.00

*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
*			*				
	R\$ 73,800.00	R\$ 885,600.00		R\$ 80,338.00	R\$ 964,056.00	R\$ 73,719.33	R\$ 884,632.00
		R\$ 40,000.00			R\$ 40,000.00		R\$ 40,000.00

	RS 11,000.00	RS 132,000.00		RS 12,080.00	RS 144,960.00	RS 11,046.67	RS 132,560.00
		RS 20,000.00			RS 20,000.00		RS 20,000.00
		RS 152,000.00			RS 164,960.00		RS 152,560.00

PLANILHA RESUMIDA - PESQUISA DE PREÇOS (PROCESSO - 23111.014484/2021-96)					
Item	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNIDADE	VALOR ESTIMADO MENSAL (R\$)	VALOR ESTIMADO ANUAL (R\$)
GRUPO - 1	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia - Campus Ministro Petronio Portela -CMPP), agraando os serviços odontológicos da PRAEC em Teresina e Colégio Técnico de Teresina (CTT).	12	MÊS	R\$ 77,052.67	R\$ 924,632.00
GRUPO - 2	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia (PRAEC) no Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, em PICOS (PI).	12	MÊS	R\$ 12,713.33	R\$ 152,560.00
PREÇO GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO...					R\$ 1,077,192.00